perferendas sub sigillo dare debeas. Nos deinde, prout temporis 
ratio tulerit, designaturi sumus eisdem partibus tempus ac diem et 
locum, ubi in causa ipsa iudicium accepturi comparere debeant. 
Secus nulla ratione feceris. Datum in Nova Civitate nostra Austrie, 
die decima octava Octobris. Anno Domini milesimo quingentesimo 
quadragesimo. 

Ferdinandus. 

Jauriensis. 

Fogalmazat. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : Hung. 1540. 

Közli: BuNvITAY VINCZE. 

507. 

Szentendre, 1540 oktöber 21. 

Parancs a vizsegrádi kapitánynak és tábori föllelmezönek, hogy az ottani 
Jerenczrendüeknek azon károk pótlásául, miket klastromuknak a tábor katonái 
okoztak, két hordó bort, azonfelül pedig bizonyos számú száritott halat adjon. 

Capitaneo et magistro commeatuum in Visegrado. Egregij, 
Amici, Dilecti. Donavimus venerabili patri guardiano Monasterij 
beate Marie Virginis, Ordinis minorum Fratrum in Vissegrado in 
recompensam damni illi monasterio per milites nostros, dum ibidem 
castra metati fuimus illati duo vasa vini ex illo vasorum numero, 

que ratione decime necnon muneris per cives oppidi Maros ad 
castellum vestre cure commissum prestanda atque consignanda 
sunt, vos ob id benigne requirentes, ut cum a civibus predictis eam 

decime medietatem vel viginti sex illa vasa per eos honorarij 
nomine pendenda collegeritis, prefato guardiano duo ex eisdem 
vasis consignare, necnon exnunc aliquem certum numerum piscium 
passorum seu aridorum eidem ex eo acervo, quem in castello 
habetis pro eius victu ac sustentatione tradere velitis. Que sic per 
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vos in dictum usum erogata in computo per vos reddendo pro rite 
et legitime expensis poni et deduci curabimus; vobis insuper iniun- 
gentes, quatenus prefatum monasterium ac fratres in eodem habi- 
tantes ab omni tam militum, quam quorumvis aliorum iniuria ac 
violentia defendere et in vestra tutela conservare manutenereque 
velitis et curetis, Regie Maiestatis in eo expressam executuri volun- 
tatem, nobis autem rem plurimum gratam facturi. 

Insuper exposuit nobis etiam judex predicti oppidi Maros, se 
nonnullos saccos cum farina in castellum prefatum, priusquam 
illud expugnassemus, depositio [!] nomine, ut illud a militum 

depredatione tutum conservaretur, intulisse ac ibidem reliquisse. 
Ne itaque in eo prefatus iudex damnum patiatur, vobis pariter com- 

mittimus, ut illi ex commeatibus ibidem repertis aliquot saccos pro 
eius contentatione eidem tradere velitis, quod pari modo in com- 
putis vestris pro rite expositis deduci curabo. Datum S. Andree 
21 Octobris 1540.